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Si ta n  i c c  - B łon ie , 
gm . Z am ość , 
w oj. z a m o jsk ie , 
a t.  4

W ojewódzki O środek  A rcheologicz
no-K onserw atorski w Z am ościu

B adan ia  prow adziła m gr Ewa Banaslew icz. F inansow ał WOA-K w Za
m ościu. Drugi sezon  b ad ań  ratow niczych. C m entarzysko k u ltu ry  prze* 
woreklej oraz Siady osadnictw a k u ltu ry  am for ku listych , k u ltu ry  s trzy 
żo w sk lej i łużyckiej.

W znowiono prow adzone w 1986 r. b ad an ia  eksp loru jące 123 ma pow ierzchni Jego w schod
niej części. O dkryto cztery groby ciałopalne k u ltu ry  przew orskiej oraz obiekt osadow y ku ltu ry  
am for ku listych , k u ltu ry  sirzyżow sklej oraz łużyckiej. B adana w sezonie 1988 część cm cnta- 
rżyska okazała  się bardzo  zniszczona. W ykonana p lanigrafla u jaw niła Już w  w arstw ie ornej 
w yraźne sk u p isk a  ceram iki, d robnych  przepalonych kości I węgielki. O dkryte zostały  zatem  
tylko dolne w ypełnlska Jam  grobow ych. W w ypełnlsku Jam  grobow ych zachow ała się bardzo 
m ała Ilość przepalonych  kości z uw agi na  piaszczyste środow isko Jakie dom inu je  w badanej 
w bieżącym  roku części cm en tarzyska.

W w arstw ie ornej odkryte zostały nieliczne zabytki żelazne, przepalone i Intensyw nie 
skorodow ane, a m ożna Jc łączyć zc zniszczonym  grobem . Należą do n ich  żelazna brzytw a oraz 
fragm enty  sprzączki, odkryto ponadto  dw a żelazne fragm enty Igły być może pozostały one zc 
zniszczonych zapinek.

O biekt osadow y o tru d n y m  do u sta len ia  charak terze  a  należący do k u ltu ry  am for ku listych  
w ystąpił n a  gl, 70 cm  w postaci litej polepy w rzucie ow alny o średnicy  50 -60  cm  z w yraźnym i 
trzem a śladam i po s łu p k ach  (śr. 60  cm). W tow arzyszącym  Jej zaciem nien iu  odkryto siekierkę 
z krzem ien ia  pasiastego, a  w  w arstw ie ornej w ystąpiły  fragm enty naczynia  o praw dopodobnie 
cylindrycznym  wylewie z charak terystycznym  zdobieniem  dla ku ltu ry  am for ku listych .

B ad an ia  po w in n y  być k o n ty n u o w a n e  z uwagi na  zag ro żen ie .

S ław o b o rze , 
w oj. k o s z a l iń sk ie , 
• t .  2 5

M uzeum  Okręgowe w K oszalinie

B adan ia  prowadzili: m gr K rystyna I lah u ła  I m gr Ignacy Skrzypek [autor 
spraw ozdania]. F inansow ał WKZ w Koszalinie. Pierwszy sezon badań . 
D om niem ane cm entarzysko  kurhanow e z ok resu  rzym skiego (?),

W w yniku penetracji odkryto nowe stanow isko  kurhanow e położone w Icsle należącym  do 
leśnictw a Zagrody, oddział 47 , pododzlał a  1 g. nadleśnictw o Sławoborze.

S tanow isko  oddalone Jest o około 2 km  na  południe od m iejscowości Sław oborze i około 
2 km  n a  południow y-w schód od osady  leśnej Zagrody. W il nil prostej n a  północ oddalone Jest 
około 4 km  od cm en tarzyska  w Jas trzęb n ik ach .

S tanow isko  zlokalizow ane Jest na  {»łaskim, szerokim  obniżen iu  zasłoniętym  od północy 
g arbem  m orenow ym  rozłożonym n a  k ie ru n k u  E-W. W trakc ie  w stępnych p rac  Inw entaryzacyj
nych zauw ażono pięć regu larnych  kopców o średnicy  od 6 do 9 m 1 wysokości od około 50  cm  
do 1 m, rozrzuconych n a  dw óch pooddzlałach leśnych w Unii N-S. O biekty te s ą  dobrze 
zachow ane. Na obw odach i w n asy p ach  trzech k u rhanów  zauw ażono w ystające z ziemi 
kam ienie. Przewiduje s ię  przeprow adzenie b ad ań  w ykopaliskowych na  tym  stanow isku  a r 
cheologicznym  1 dalszą  Inw entaryzację są s ied n ich  działek  leśnych w 1989 roku.

S trz e lc e  O p o lsk ie , 
w oj. o p o lak ie ,
at. 23  (dawny Szym iazów 1}

M uzeum  Ś lą sk a  O polskiego w Opolu

B adania prowadziły m gr E. I lolc 1 E. M atuszczyk [autorki sprawozdania). 
Konsultował doc. d r hab. S. Pazda. Finansowało M uzeum Ś ląska  Opol
skiego. Trzeci sezon badań . C m entarzysko ciałopalne warstwowe z późne
go okresu  wpływów rzymskich.

S tanow isko  położone je s t na  po łudnie od drogi gruntow ej Szymlszów - S trzelce O polskie 
I la su  zw anego "Lipiec", w którym  lokalizow ane Jest cm entarzysko  kurhanow e.

P rzebadano  ob szar o łącznej pow ierzchni 160 m2. Poszczególne wykopy zak ładano  w n a 
w iązaniu  do  wykopów z la l 1983 - 1984 w celu  uchw ycenia północnej, zachodniej l po 
łudniow ej g ran icy  cm entarzyska. M ateriał zabytkow y lokalizow ano w ram ach  m2 i w arstew ki 
m echanicznej o g rubości 10 cm.
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W arstw ę ku ltu row ą o g rubości od 6 do 35 cm  tworzyła próchnica z w iększą !ub m niejszy 
dom ieszką p lasku , zaw ierająca przepalono koScl ludzkie, fragm enty ceram iki, węgle drzew ne 
I d ro b n e  kaw ałki żużla. Przy uchw yconej częściowo zachodniej I północnej g ran icy  cm en ta rzy 
sk a  znaleziono dobrze zachow ane: zap inkę Z podw inięty nóżką, sprzączkę, n lt, nóż żelazny.

Вы d a n ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

I  S tu p sk , woj. ciechanow skie, s t. 1 - pa trz  ok res lateński.

S z y m l s z é r w , i  M uzeum  Ś lą sk a  O polskiego w  Opolu
gm . S trz e lc e  O po lsk ie , I
w oj. o p o b k ie ,  1
«t. Ł I

B adan ia  prowadziły m gr E. Holc I E, M atuszczyk (au tork i sp raw ozda
nia). K onsultow ał doc. d r hab . S. Pazda. F inansow ało  M uzeum  Ś ląsk a  
Opolskiego. Pierwszy sezon badań . B adania sondażow e. O sada k u ltu ry  
przew orskiej.

S tanow isko  położone Jes t na  polu ornym  S tad n in y  Koni w Różnią to wic - Z akład Szymlszów 
leżącym  tu ż  przy drodze Ina południe od niej) gruntow ej Szymlszów - S trzelce Opolskie, około 
40 0  m  na  w schód od szp ita la  w Szy m is zowie {dawny pałac) I na  zachód od stanow iska  23 
w S trze lcach  O polskich - cm en tarzyska  w arstwowego z ok resu  wpływów rzym skich.

Wykop l o w ym iarach  5 x 3 m założono przy w schodniej kraw ędzi poła, p r /y  drodze polnej 
oddzielającej g ru n ty  w si Szym lszów  od Strzelec O po Is kich, około 20 m  n a  zachód od uchw yco
nej w  czasie  tegorocznych b ad ań  zachodniej g ran icy  w /w  cm en tarzyska.

Pod w arstw ą orną o grubości do 60 cm  wystąpił piasek cal co wy z soczewkami gliny. Zarówno 
w  w arstw ie ornej Jak 1 na  poziomic stro p u  calca nie znaleziono m ateriału  zabytkowego.

W związku z powyższym badania  kontynuow ano wykopami sondażow ym i o w ym iarach 2 x 3  
m, które zlokalizowano na  powierzchni o w ym iarach 20  x  12 m, w odległości 120 m  na południe 
od drogi gruntowej Szymlszów - Strzelce Opolskie l 200  m na  zachód od wykopu 1. Łącznie 
przebadano obszar o powierzchni 56 m2.

W czasie eksploracji poszczególnych wykojiów sondażow ych odsłonięto  pod w arstw ą o rną  
o g rubości 25 -30  cm , w arstw ę ku ltu row ą o grubości 10-20 cm  zaw ierającą fragm enty  naczyń, 
kaw ałki przepalone kam ienic, węgle drzew ne 1 polepę. W jednym  z sondaży  pod w arstw ą
ku ltu row ą odsłonięto 1 w yeks piórowa no na  poziomic calca 2 niew ielkie oblekły  w poziomie 
ksztaH u kulistego, o w ym iarach  25  x  28 cm  1 25 x 40  cm, o bliżej nieokreślonej funkejl (ślady 
po s lu p ach  (?)).

U zyskany m ateria ł zabytkow y da tu je  stanow isko  na  późny okres wpływów rzym skich. 
B ad an ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

T oruń, 
s t .  23

B adan ia  prow adziła m gr R om ualda Franczyk. F inansow ało M uzeum  
Okręgowe w T oruniu . Drugi (1987) I trzeci (1988) sezon  bad ań . O sada 
z późnego ok resu  lateńskiego I ok resu  wpływów rzym skich o raz  ślady  
osadn ic tw a z okresów; schyłkowy neo lit/w czesny  brąz. halsztackiego, 
w c zesn o -1 późnośredniow iecznego.

M uzeum  O kręgowe O ddział Archeo- 
logu w T oruniu_____________________

S tanow isko  znajdu je  się ok. 35 0  m na  północ od w ału przeciwpowodziowego na  g ru n tach  
Z ak ładu  Rolnego w Przysieku.

B adan iam i objęto obszar o pow ierzchni 436 .5  m2. w części północnej, cen tra lnej 1 po łud
niow o-w schód niej stanow iska . Pod w arstw ą kultu row ą m iąższości 20-50  cm  odkryto 65  ob ie
któw, z k tórych  33  eksplorow ano w całości: 4 półzlem lankl, 3 Jam y gospodarcze, 2 Jam y 
gospodarcze z pa len iskam i, g lln lankę-w aplennlk , 3 sk u p isk a  kam ieni, 10 palenisk , 2 pochów 
ki psów, 21 dołków  poslupow ych 1 19 obiektów o nieokreślonej funkcji.

W w arstw ie ornej, kulturow ej i obiektach stw ierdzono 15236 fr. ceram iki z okresów  
późno lateńskiego-w pływ ów  rzym skich {w tym również fr. ceram ik i siwej, dno  naczynia terra 
sig/JJala, naczynko m iniaturow e, kubek). 4 przęślIkl. 2 ciężarki g lin iane, 2 paciorki szklane, 
przedm ioty brązow e 1 żelazne (m. In. siekierka żelazna, fibula Л VI 171). W w arstw ach , poza 
ob iek tam i zarejestrow ano również w ystępow anie m ateriału  ceram icznego z okresów; sch y ł
kowy neo lit/w czesny  brąz, halsztackiego, wczesno- ! późnośredniow iecznego.

O prócz eksp loracji wykopów badaw czych prow adzono penetrac ję  stanow iska  s ia tk ą  od
wiertów. U zupełniono zasięg osady  od strony  południow ej 1 zachodniej. Pow ierzchnia osady 
w ynosi 1,5 ha. Po stron ic  południowej g a rb u  terenowego, w którego części w schodniej po-


